ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

サン流通 有限会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、サン流通 有限会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 サン流通 有限会社

所在 栃木県佐野市大橋町３２０４－９

代表者名 代表取締役 金田 有弘

事業内容 運送業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●活動のPDCAサイクルの構築

●SDGｓ経営に関する社外研修への参加

【具体的な取組】

経営層が自社のSDGsに関する活動の重要性について認識し、経営の一環として積極的に推進いたします。

SDGs経営の推進

●社内におけるコンプライアンス担当者の設置

●全従業員を対象にコンプライアンス研修の実施

●業界紙等の定期購読による情報収集

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●女性従業員の積極雇用

●自動車運送事業者の「働きやすい職場認証制度」への登録

【具体的な取組】

性別による差別なく、女性が平等に仕事上の機会を得ることができる職場を目指します。

女性活躍の推進

●ハイブリッドトラック等の環境配慮型輸送機の積極導入

●燃費改善を主体としたエコドライブの推進

●アイドリングストップなどの大気汚染防止の徹底

●従業員への環境配慮の取組み周知

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

2022年7月26日

サン流通　有限会社

代表取締役　金田 有弘

弊社は、『地域住民との共存、従業員の安定雇用継続、物流業を通じた豊かな社会

作りへの貢献』の理念のもと、物流事業を通した社会インフラの確保と地域経済の発展

に努め、SDGｓ目標の達成を目指します。

サン流通　有限会社